per eammutationem ah epitropn Vladhlarienti monaftrrium Landente an/uitirit, in t/uo utqve hmlie originate pririlegium

dtiri* ttoxtri munafterio tufter eadem riltn ningidaritee c*mt e**um a»*erentnr. hie jaUrhe Urkunde ging «4m 1301 und 132*

an den neuei, lle*it:rr uber.

Iii nomine sanete et individue trinitatis. Nos Samburius dei gratia I'omeranonim

dux et j)rim-eps omni generationi, que veutuni est. hnperpetuum. Presencium testimonio

scire damns, quod eupientes nostris temj>oril»us divini nominis ciiltum non minui sed

augeri ae ea, que delientur viris rcligiosis. omni studio eoulovere, ut liberius valeant

domino familiar i. Unde ad honorem dei et sanete genitrieis eius semperque Virginia Marie

et omnium sanctorum nostre novel k> plantationi et adhuc tenere monasterio in Samhuria

ordinis Cystereiensis Wladislaviensis dyoccsis damns ardcnti desiderio et hire pleno

nostras hereditates infraseriptas, videlicet Malelyn. (ioluhi ae Godesehowo 1

) in territorio

Dcrsouiensi sita(!) cum omnibus utilitatibus, que nunc ibidem sunt vel in posterum pote-

runt inveniri, cum rivulis et molendinis, lacubus, piscaturis, foro, tabernis, pistrinis.

maceUis et ceteris utilitatibus. quoennque nomine censeantur, et fratribus dicti uostri

monasterii damns, ut prenominatas hereditates cum Theutonicis poterunt eolloeare et

quod eorum seulteti in dictis hereditatil>us habeant liberam auctoritatem decollandi, sus-

pendendi. rotandi, exoculandi et menbrorum(!) mutilaeionem et ceteris iudieiis omnibus(!)

cxercendi. Cum igitur donum deo collatum, ut dignum et iustum est, legibns et mandatis

prineipum non debeat subiaeere, absolvimus predietos fratres et omnes homines eonini

in prescripts hereditatihus commorantes per totum dominium nostrum a teloueo tain

per Wizlam quam per terrain, ab omni eeiam iure Slauieo, ab omni prewot. a pouoz, a

strosa, a dan. a stayn. a naraz, a potuoroue, a targoue. a mostne, a castrorum edifn io
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sive poueium novorum vol antiqnorum et ab omnibus angariis ct a custodia castrorum.

euaam nostromm eastodes sen dnctores non recipient neque pascent. Notnm eciam esse

vnlumns, quod prenoininate hereditates ab initio ducales fuerunt ne<: aliqtiis homiimni

hire hereditario uniquam ex eis aliquam possedisse, sed semper fnerunt uostris nccessi-

tatibus ct utilitatihus uostrorumque progenitorum speeialiter deputate. Kt at niehil

inaneat intactum. quod predictum claustrum, quod absit, in posterum inquietare valcat

per adinvenciones et malitias maloruni hominmn, quia tulia nostris temporibus expert i

snnnis, adinngimus, quod, si uliquis hominmn post mortem nostram avaricia ductus vcl

malorum suggestionibus instructus aliquam ex predictis hereditatilms inpiignaverit, diceus

et aftirmans situ a nostra grat ia datara seu collatam aut per nostram litteram eounrmn-

lam. noscaut presentes et fntnri huiusuiodi instrumenta esse frivols et vans uc iuiuslo

litulo iiequisita et furtive obtenta. Insuper et ut incole predictarum hereditatum plenaria

<raudeant libertate, volumus ac inhibemus, ul nullus palatinorum, castellauoruni, sub-

• amerariorum aut iudieum nostromm. cuiuseumque etiam fueriut dignitatis, aliquam

liaheat in dictis hereditatilms eitandi seu iudicaudi iuris libertatcm, et licet magna causa

snper dittos incolas emerserit. nusquam captiventur, incarcerentur, seu citcntur nisi in

(trcdictis hereditatibus, et si fueriut citati ad aliquod castrum, non c«)mpureant nisi ante

dncem cum ipsius anulo speciali et ilii de quocunque crimine. de capite aut de menbro(!)

coram duce aut ipsius iudice convict] et eoudempnati in penas sive septuaginta sive

qninqiMginta, seu quitmsennque censeantur nominibus, omnes et singula* . . domino abbati

et suis hominibus condonamns et suis usitnis assignamus; niehil nobis aut palatinis,

••astellanis, snl)camerariis aut aliis nostris officialibus indc reservamus. Insuper omnes

excessus infra metas sepedictarum hereditatum a quibuscunque commissos in pratis et

>ilvis, aqua terraque sepedictus abbas et frat res habeut iudicare et penas colligere

auctoritate plenaria loco nostri. Supradicta vero omnia et singula acta sunt in die

iipostolornm Petri et Panli in Dersoue in nostra presencia et dilecte uxoris nostre et

mnltorum fide dignorum, quorum quorundam nomina pro testimonio conscribuntur. Inter-

fuerunt autem hii: Vytko cancellarius noster 1

), Abraham capellanus curie nostre . .
;

milites: Johannes de Witenborch, Mychael, Arnoldus de Calue, Berwoldus*) cognomento

Dyabolns, Hiuricus de Hruneswich; armigeri: Ilartwieus de Raceboreh, I'hilippus, Hichardus,

.Vndreas et ceteri plnres fide digni. Anno dominice incarnationis millesimo CC. L°. VI.

166.

1257. *Juni 11m o. O. Herzoy Stimbor rim I'ommern be*tutig1 unler Vermitfelung de* deut*clie>t

(Mtnt in Preusten dem BUchaf Wolimir von Cujarirn die Dor/rr Muhlhan: tic. gegen ireitrre /iri/i/un//

»">» 100 Mark in finf Jahren.

*) Von J2-
r
>6 Mai 13 In* I2SH S<n\ It irt Jotann MM Lutfeinlarf Kamler Sautlmrf. -) Yerihriebe* tUitt lUiiuaitHu*.

4

18*
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Ali"/,rift im ( 'nyitrUnrvhir itt Wbrlatrek Lilt. priv. Hr /'ill fol, tSS r fW.) u. Lilt. i>rir. X. I Jul. 370 r fW'IJ

(ScMttto ul<*rli,frrt).

Otdnnkt: Code* diplomatk-uH I'oLmw,- II J. r,<i<j - II n. ven XLVIIl.

AturfSkrt: Perllnfh, Pr*u**i*<lf Rfijetfrn x. '>Vi.

Iii nomine sanete [et individne trinitatis. Omnibus sanete]" matris ecclesie filiis.

linos presentem pagiuam viderc vel audire continent, Samborius dei gratia dux Pome-

ranie salntem in omnium salvatore. Noverit universitas vestra, qnod cum inter venera-

bilein patrem nostrum Wolhnirum" Wladislavieusem episcopum ex una parte et nos ex

altera inimieo humani generis procuraute
<

,
quisemper paeis et eoneordie persecutor existit.

super quihusdum villis, damnis et iniuriis fuisset materia exorta. tandem mediantibus t'ratre

Ilartmudo'' commcudutore ac frntribus domus Theiitonice in Torun taliter inter nos forma

accessit compositionis, quod nos videlicet ei et ecclesie Wludislaviensi
1
* subscriptas villas

Milobandz. Zarnomino, Rudno, Kielezo\vo
r

. Wiszino". quod tenuit episcopus bone memoric

Michael, secundum Wisziiio
1
'. quod tenuit miles Falco, tertium Wisziuoh

,
quod cessit eidem

episcopo pro deeimis cum castellania detJoranchin
,
[quas]

k cum earundem pertinentiis uni-

versia ei et ecclesie Wladislaviensi vcnditionis titulo cum omni lore, proventibus spirituali-

bus [et]
k
temporalibus contuleramus. libere ac pacific*; rest itu irons in perpetuum possiden-

das: castellania
1

de (roranchin
1

in tenorem privilegii super his eonfecti in suo iure ac

robore permanente. Dominus vero episcopus
m

de voluntate ac consensu AVladislaviensis

ei Cruswiciensis* capituli cenlum nmrcas argenti et damnum navis sue. quod estimatum

est ad valorem centum marcarura argenti. in quo sibi" et ecclesie tcncbamur" adstricti*.

pastorale implcns negotiant, quo monent opportune et importune vagantes adherere 1

,

noltta iudulsit misericorditer, de mensa sua per quinquennium viginti roarcas annuatim

infra festuni l»eati Martini et natalis doniini persolvendas nobis liberal iter conferendo, ila

videlicet, quod si domino dispouente de ipso mutatio qualiscunquc fortuito casu evenerit,

successorcs sui nobis nostrisve successoribus tenebuntur addere. Quod si dicta pccuniu

in quolibet termino non fuerit persoluta. ut superius est expressum, ipsa per se

seu per suos successorcs permittatur(?) duplicating Nee hoc pretermittendum, quoil

prctaxata pecnnia, ut tollatur occasio malignamli, sub testimonio de Torun 1

et de

Culmine" commendatorum debet, ut predictum est. cum integritate pcrsolvi. Si vero

serpentis antique' vindenta uequitia persuadente nos vel successorcs uostri. qnod absit,

sepcdictum episcopum vel successorcs suos in dictarum possessione villarum seu liber-

tatibns earundem turbaverimus eiiciendo" cum vel cos a possessione universal! vel par-

ticular! vel libertates infringendo, eo ipso nos vel nostras successorcs excommunicationis

et interdicti huiusmodi, a quilnis nos et terrain nostram episcopus memoratus absolvit.

denuo innodabunt; preterea si quisquam hominum nostrorum supradieto episcopo vel eius

successoribus violentiam in prefatis bonis feccrit et nos et" uostri successorcs requisiti

») H—MUM /tklt W. W 1.. CbnJ^tmr. b) Volumirnin W. r) per^iou- W. .1) ll.irlit.oilo W. W I. e) VMtaL W. f) JlylohuuH - Kiclnooo W.

() Vi-inoW I. h) WLsliw «' I. I) <ior»nriln W, k) frhti W. W I. 1) rm.trlljrn«ro W. m) Km t. c[.l»rn|v. W. W 1. n) Crnatic. W. o) o,o..libit

W. qanlltirt ». W I. p) tenelnmui W. q) mlrlrti W. r) uUhi-rr W, allhrrvre W J. «) <Jqplvc»Uj» W. Dit Oamftrt itt unMU-ar. t) TlwiroB W. u) Cvlovm W.

i) antlqq* W. W 1 «) HfiMiuo W. ij vel W.
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iiistitiam non fecerinms, extunc per oundcui vel suos sueeessores iniurialores excommuni-

cation is vinculo constringcntur: quibus si nos vel nostri sueeessores eoinmunicaverimus

et post anni teiniintllll bona Ipsomm non confiseaverimus, memorato episcopo" vel suis

suecessoribus ex eisdem l»<»nis sutisfactione deduct a pcuum proximo annotalam appellatione

postposita iuiciemus. graciam
1

' niliilominus nobis lactam, que superius est expressa, ipso

episcopo snisve siiceossoribus a nobis tatupiain ;tli integris repctciiiilnis et indignis. Ut

:mtcm hoc factum ratiun et inconcussnni omui evo permanent, presentem paginam nostri

el commcndatoris «!<• Torun
r muuimine sigilloruin duximus roborandain. Acta sunt hee

testtbus presentihua: Johanne' archidiacono, Lephardo" can tore, Henrico canonico Crus-

wieensi', Jncobo capellano* cpiseopi, Harthmodo 1
' commendatore de Torun'. fratre

Hcrmanuo Bohenio. Ilermanno de Albis, Friderico
k

militc de Never'. Hermanno milite

ilicto Diabel" et quara pluribus clericis et laieia anno domini M". C*G°. L" n septimo in

die Bumalie apostoli.

167

1257. Juli 2fi. /.urL/ui. Sir,ii>tii/>nU lfir:nif run I'omiiitrn :u Donziij vml liflijiml rerieiht

• 'fm Klw>1er Znekau (''/* Ihnf Reii>hi)»:firo.

Ahtekri/I im Zuctaner < ovarium in KCnig^rg A 102 />. 10 n. 12.